
Protokół Nr 6/2021 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica  

w dniu 23 sierpnia 2021 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godz. 14.00 do godz. 

14.25. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Antoni Pieńkos                    - Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

3. Pani Ewa Zalewska                        -          Sekretarz Gminy Winnica 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica P. Kosek Bogumiła 

otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała zebranych gości. Następnie przedstawiła porządek 

posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców w sprawie budowy w Winnicy skateparku dla 

dzieci i młodzieży.  

3. Zamknięcie posiedzenia. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad, wszyscy obecni członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, opowiedzieli się jednogłośnie. 

Ad 2. 

Rozpatrzenie wniosku mieszkańców w sprawie budowy w Winnicy skateparku dla dzieci i 

młodzieży.  

Przewodnicząca Komisji P. Kosek dn. 27.07.2021 r. otrzymała od p. Przewodniczącego 

wniosek od mieszkańców gminy Winnica dotyczący budowy skateparku dla dzieci i młodzieży 

na terenie skweru przy ul. Szkolnej w  Winnicy. Pani Przewodnicząca Komisji odczytała 

wniosek mieszkańców, którzy wskazują, że w Gminie Winnica nie ma miejsca, w którym dzieci 

i młodzież mogłyby się spotykać i aktywnie spędzać czas. Do prośby dołączono listę poparcia 

osób pełnoletnich oraz niepełnoletnich. Po odczytaniu wniosku Pani Kosek zapytała zebranych, 

czy ktoś chciałby zabrać głos.  

Głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że już wcześniej padł pomysł budowy skateparku dla 

dzieci i młodzieży. Zdaniem Pana Wójta jest to dobry pomysł i zostanie zrealizowany. Najpierw 

jednak zbudowana zostanie ścieżka dla dzieci i młodzieży, następnie ogłoszony przetarg na 

budowę sali gimnastycznej. Jak to zostanie wykonane, gmina zajmie się skateparkiem. 

Inwestycja ta nie zostanie jednak zrealizowana na  skwerze przy ul. Szkolnej w Winnicy, gdyż 

od 2 lat jest tam konkretny projekt, w którym inaczej zaplanowano to miejsce spędzania 

wolnego czasu.  Obecnie złożony został wniosek do Zielonych Mostów Narwi na dokończenie 

skweru rekreacyjno – turystycznego przy ul. Szkolnej w Winnicy. Miejsce, które nie jest 

jeszcze w pełni wykorzystane zostanie wykorzystane. Jedyną lokalizacją wartą przemyślenia 

jest  plac na boisku koło klatki do dysku. Jest tam dużo miejsca. 

Następnie głos zabrała Pani Dorota Ciosek, która stwierdziła, że skatepark to jest coś nowego. 

Wszędzie są place zabaw, wiele dzieci ma też zjeżdżalnie i huśtawki na swoich podwórkach. 

Pani Ciosek dodała również, że dzieci z terenów spoza Winnicy nie będą korzystały ze 

skateparku, jednak mogłyby korzystać będąc na terenie szkoły, podczas dodatkowych dyżurów 

i zajęć. Zdaniem Pani Ciosek skatepark jest potrzebny i należy przemyśleć realizację tej 

inwestycji w przyszłości.  



Kolejno w sprawie wypowiedziała się Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Bogumiła Kosek, która stwierdziła, że czytając w Internecie na temat skateparków, zalecane 

jest, by je budować przy orlikach, obiektach sportowych. Pan Wójt dodał również, że w 

Pułtusku skatepark jest przy stadionie, buduje się je zwykle w okolicach boisk. Na skwerze 

przy ul. Szkolnej w Winnicy od 2 lat jest już projekt, zaplanowano plac zabaw, siłownię 

plenerową, ławki, chodniki, oświetlenie, ogrodzenie, wiatę.  

Następnie Pani Bogumiła Kosek zapytała czy, patrząc przez pryzmat finansów gminy, jest w 

tym roku możliwość budowy skateparku. Pan Wójt stwierdził, że to zależy od radnych, na co 

zostaną przeznaczone środki gminne. Są jednak inwestycje priorytetowe, np. drogi. Dochody 

gminy z 21 milionów w 2018 r. wzrosły do 29 milionów, wydatki prawie do 30 milionów, 

ponieważ tyle inwestujemy. Nie można nie dokończyć tych inwestycji i rozpocząć nowe. 

Inwestycje należy rozpocząć od zrobienia projektu, co kosztuje od 30 tys. zł do 60 tys. zł. Na 

projekty czeka się bardzo długo. Na taki projekt ewentualnie można przeznaczyć środki w 

przyszłym budżecie, ale to już zależy od radnych. Żeby podpisać umowę na wykonanie 

projektu trzeba mieć pieniądze w budżecie, ogłosić przetarg, jeśli kwota inwestycji będzie 

przekraczać 130 tys. zł. Wszystko wymaga czasu. Najpierw trzeba by było ustalić ile taka 

inwestycja kosztuje. Jak będziemy robić skatepark, to należy zrobić to porządnie. Zdaniem 

Pana Wójta sama podbudowa kosztuje ok. 100 tys. zł, a razem z urządzeniami ok. 200 tys. zł. 

Następnie głos zabrał Pan Antoni Pieńkos, który stwierdził, że trzeba rozważyć, czy nie lepiej 

byłoby te pieniądze przeznaczyć na remont piwnicy w przedszkolu. Wywiązała się dyskusja. 

Radni jednogłośnie stwierdzili, że obecnie są ważniejsze inwestycje do zrealizowania niż 

skatepark. 

Pani Ciosek stwierdziła, że czasami są dofinansowania na budowę obiektów sportowych takich 

jak skatepark, więc można by było otrzymane środki wykorzystać na budowę skateparku. Pan 

Wójt przyznał, że należy szukać dofinansowań. Stwierdził jednak, że składając wniosek o 

przyznanie jakiegokolwiek dofinansowania, najpierw trzeba mieć gotowy projekt i liczyć się z 

tym, że dofinansowanie odciągnie inwestycję w czasie.  

Pani Przewodnicząca Komisji Bogumiła Kosek podsumowała dyskusję, wskazując, że 

lokalizacja skateparku wskazana przez wnioskodawców nie jest możliwa, gdyż od 2 lat jest tam 

realizowany projekt, który nie przewiduje takiego obiektu. Uczestnicy posiedzenia uznali 

pomysł za interesujący, wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że należy zrobić skatepark, ale 

najpierw trzeba zaplanować takie wydatki w budżecie. Obecnie są ważniejsze i pilniejsze 

inwestycje do zrealizowania.  

Pani Kosek zarządziła przerwę w celu przygotowania uchwały.  

Po przerwie Pani Przewodnicząca Komisji przeczytała projekt Uchwały nr 2/2021 Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica w sprawie rozpatrzenia wniosku 

mieszkańców gminy o budowę skateparku na terenie skweru przy ul. Szkolnej w Winnicy. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad 3. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodnicząca podziękowała za udział i zamknęła 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

                                                                                          Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                            ………………………………… 

                                                                                        Bogumiła Kosek 

Protokół sporządziła:      

Ewa Zalewska 


